2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は前回予想値と同程度の見込みとなりました。また、損益面

は収益性の高い商品の販売割合の増加や不採算取引の改善効果に加え、為替相場が想定よりも円安基調で推移してい
ること等により、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想値を上回る見込みとなりまし
た。

また、通期の業績予想につきましても、上記の要因等の影響もあるため、前回予想値を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざま
な要因によって異なる結果となる場合があります。

2021年7月28日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッキ
代表者 取締役社長 和田 孝
（コード番号 6042 ）
問合せ先責任者 常務取締役 田中 宣夫
（TEL 046-285-0227）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表いたしました第２四半期連結業績予想及び通期連結業
績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,800 200 190 90 47.37
今回修正予想(B) 3,800 280 300 150 78.84
増減額(B-A) 0 80 110 60
増減率(%) 0.0 40.0 57.9 66.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

2,814 △144 △140 △172 △90.94

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,500 300 250 120 63.17
今回修正予想(B) 7,500 400 400 260 136.65
増減額(B-A) 0 100 150 140
増減率(%) 0.0 33.3 60.0 116.7
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

5,895 224 350 256 135.27

以 上